
 

     
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            

   

 

 

 

安倍川の「今」 

第 3 号   平成 25 年 6 月発行 

発行者  国土交通省中部地方整備局 

       静岡河川事務所 

  安倍川出張所安全協議会 

カワセミくん 

今回は、浜松市天竜区春野町地すべり対策でのブロック支援と、６月に完成す

る２件の工事について報告します。 

－安倍川出張所通信－ 

春野町地すべり対策でのブロック支援について 

はじめまして。安倍川出張所の石井と申します。 

去年の４月から安倍川出張所で、河川管理を担 

当しています。 

赴任して驚いたことは安倍川・藁科川を利用され 

る方の多さです。１年を通じて、猛暑でも極寒でも、 

本当に多くの方が河川敷を利用されているというこ 

とです。皆様に安心して利用していただけるように、 

引き続き、業務に励んでまいります。 

どうぞよろしくお願いします。 

背景は新東名です 

今年の４月に浜松市天竜区春野町で発生した地すべりにより、周辺の河川に土砂

が流れこみ、川の流れをせき止めてしまっていたため、静岡県浜松土木事務所によ

り、様々な対策工事が行われています。 

対策工事を行うときに必要となる資材について、静岡県浜松土木事務所から照会

があり、静岡河川事務所において災害時等のために備蓄している資材の中でサイズ

等の条件があったことから、当出張所立会のもと、５ｔ級のコンクリートブロック２０個を

お貸して現場で利用いただきました。 

災害復旧時だけでなく、お困りのことがあれば、まずはお気軽にご相談下さい。 

ブロック搬出中 春野町での工事状況 



 

 

 

 

平成２４年度 藁科川藁科川橋左岸橋台工事  石福建設(株) 

平成２４年度 安倍川郷島築堤工事  瀧重機土木(株) 


